REQUERIMENTO Nº 00081/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor  Secretario Municipal

de Esporte e Juventude, solicitando que esta Secretaria instale Cestos de Lixo ao

entorno da Quadra Poliesportiva do Setor Milena.

A referida quadra poliesportiva vem recebendo um grande número de

usuários, e consequentemente aumenta o descarte de lixo, mas não há recipiente

para o acondicionamento de materiais e produtos descartáveis.

Ante ao exposto, é necessário que esta secretaria faça este investimento

que estará contribuindo com a preservação da natureza, com a consciência das

pessoas sobre o correto descarte de lixo,  e com a limpeza daquele local, para

que o mesmo fique mais agradável e funcional.

Gabinete do Vereador, 12 de março de 2019.

Prof. Deley Oliveira

Vereador (PSC)